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تندروها بازهم ظریف را سیبل حملات خود 
قرار داده اند و از چپ و راست حملات به 
وزیر خارجه دولت روحانی را طی روزهای 
اخیر دوباره کلید زده اند. حمات آنجا 
شدت می‌گیرد که ظریف یا از موضع دفاع 
از حق مردم اظهارنظر کند یا گریزی به 
کارشکنی‌های روس‌ها در مذاکرات برجام، 
غزه و ...بزند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 

اما پشت پرده حملات به ظریف چه کسانی 
هستند و سخنان ظریف چه کسانی را عصبانی 

کرده است؟
محمود واعظی در پاسخ به اینکه طی روزهای 
اخیر و بعد از چند سخنرانی و اظهارنظر آقای 
ظریف، موج تخریبی و هجمه جدیدی علیه 
وی شکل گرفته است، ارزیابی شما از این 
موج تخریبی جدید و پشت پرده این حملات 

چیست، گفت: حمله به ظریف به این باز 
می‌گردد که افرادی که سال ۹۸ به مجلس 
رفتند و آنجا را گرفتند، قول‌هایی دادند و بعد 
هم در انتخابات سال ۱۴۰۰ در مورد مسائل 
سیاست خارجی و اقتصادی وعده‌هایی دادند 
اما اتفاقی که الان افتاده این است که هیچ‌کدام 
از این قول‌ها عملی نشده، شرایط اقتصادی 
سخت‌تر شده، سفره‌های مردم کوچک‌تر شده 
و گرفتاری آنها بیشتر شده است، لذا تندروها 
به دنبال فرافکنی هستند. در مورد ظریف، به 
نظر بنده عملکرد او و دولت روحانی با آنچه 
اتفاق می‌افتد، قابل مقایسه نیست، مخصوصاً 
در مورد سیاست خارجی وضعیت مناسبی را 
شاهد نیستیم. وی ادامه داد: به این ترتیب 
که سیاست خارجه دولت فعلی نتوانسته در 
خدمت اقتصاد قرار بگیرد، بنابراین برای اینکه 
فرافکنی کنند و اذهان مردم را از قول‌هایی 
که دادند دور کنند، مرتب به دنبال سوژه‌هایی 
برای حمله هستند، یکی از این سوژه‌ها 

هم ظریف است. رئیس دفتر رئیس دولت 
دوازدهم ادامه داد: اما مردم ما آگاه و بهترین 
قاضی هستند و وضعیت امروز کشور را با 
وضعیت دوره دولت روحانی مقایسه می‌کنند، 
به عبارت دیگر این افراد تندرو و کسانی که در 
انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ آمدند و به دنبال 
این بودند که دولت انقلابی سرکار بیاورند و 
همه مشکلات کشور را حل کنند، به این 
وضعیت فعلی رسیدند، در این شرایط طبیعی 
است که یا باید صادقانه و شفاف به مردم پاسخ 
بدهند که چرا به وعده‌ها عمل نکردند یا افکار 
مردم را متوجه موضوعات انحرافی کنند. وی 
همچنین در پاسخ به این سوال که به مردم 
اشاره کردید، یک نکته در مورد برخورد و 
حمات به ظریف این است که هر وقت از 
مردم می‌گوید، صدای تندروها بلند می‌شود، 
این برخوردها را چگونه ارزیابی می‌کنید، 
اظهار داشت: روشی دولت و مجلس اداره 
می‌شود، این نهادها را با مشکل جدی روبرو 

کرده است. بر این اساس، تفکر همگی شبیه 
هم است، تعدادی در ویترین می‌آیند و فحش 
می‌دهند، البته این تعداد معدود نیستند بلکه 
دیگرانی هم وجود دارند که به این ترتیب تفکر 
می‌کنند، به این معنی که در روابط خارجی، 
اقتصادی و همکاری با بخش خصوصی نگاه 
بسیار محدودی دارند. واعظی تصریح کرد: 
علاوه بر این در مورد اداره کشور نگاه امنیتی 
دارند، اینها مواردی است که در مورد مردم 
آگاه ایران جواب نمی‌دهد و به همین دلیل 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مشارکت در 
انتخابات نسبت به گذشته پایین‌تر است. وی 
همچنین درباره اینکه منظور شما این است 
که تندروهای داخل دولت نیز همین نگاه 
منتقدانه سایر تندروها را نسبت به ظریف 
دارند اما به صراحت اعلام نمی‌کنند، خاطر 
نشان کرد: بله، نگاه تندروهای داخل دولت با 
تندروهای خارج از آن، نسبت به ظریف فرق 

نمی‌کند و از عملکردشان مشخص است.

سکینه سادات پاد دستیار رئیس جمهور 
در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی 
در حاشیه نمایشگاه رسانه‌های ایران در 
گفت وگو با ایرنا با ابراز خوشحالی نسبت به 
بازگشایی نمایشگاه رسانه‌های ایران بعد از 
۶ سال توقف، اظهار کرد: رسانه نماد حقوق 
شهروندی و ابزاری است تا بتوانیم حقوق 

شهروندی را ارتقا دهیم.
وی با بیان اینکه معتقدم رسانه وسیله 
آگاهی از مسائل و مشکلات مردم از سوی 
مسئولان است افزود: رسانه پژواک صدای 
مردم و حتی حاکمیت است و نقش دوگانه 
ارتباط مردم - مسئولان را بر عهده دارد و 

تسهیل‌گر حکمرانی مطلوب است.
دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق 
و آزادی‌های اجتماعی ادامه داد: بخش 
مهمی از جایگاه دستیاری رئیس جمهور 

طبق دستور رئیسی چند کلان مسأله 
است مثلا در حوزه رسانه بررسی کردیم 
و دیدیم دلخوری‌هایی هم بعضا از سوی 
همکاران رسانه ای وجود دارد و آن این 
است که تا حدودی ناپختگی تعامل با 
رسانه از سوی برخی مسئولان وجود دارد 
در حالی که این وظیفه ذاتی رسانه است لذا 
به یک مسأله رسیدیم و این بود که قانون 
مطبوعات ما از نظر حمایتی، کامل نیست 
و زمانی که اصحاب رسانه به رسالت ذاتی 
خود می‌پردازند، آیا بر اساس قانون موجود 
می‌توان بین رسالت ذاتی و غیر ذاتی رسانه 
تفکیک قائل شد؟ که به این نتیجه رسیدیم 

در این زمینه خلأ داریم.
پاد بیان کرد: ممکن است تا پایان امسال 
یا احتمالا اوایل سال آینده نشست‌های 
نخبگانی با خود اصحاب رسانه فراتر 

از رویکردهای سیاسی و به صورت 
کاما تخصصی برگزار کنیم تا بتوانیم 
پیشنهادهایی برای ایجاد برخی تغییرات در 
قانون مطبوعات مطرح کنیم و آن را ارتقا 

دهیم.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه زنان مسائلی را 
احصا کرده ایم معتقدیم مواردی مانند حق 
عائله مندی یا حق مادری حقوقی هستند 
که باید نظام‌مند نهادینه شوند تا به فراخور 
دولت‌ها دچار تغییرات نشوند مکاتباتی با 
شخص رئیس جمهور داشته ایم مذاکراتی 

هم با سازمان اداری و استخدامی داریم.
دستیار رئیس جمهور با اشاره به پیگیری 
وضعیت دختران مجرد متولد دهه‌های ۵۰ 
و ۶۰ اضافه کرد: معتقدم برخی مقررات، 
بخشنامه‌ها، قوانین و تصمیمات پیوست 
عدالت لازم را در خصوص دختران مجرد 

این دهه‌ها نداشته است در حالی که 
نیازمند حمایت بیشتری هستند لذا من به 
این موضوع هم ورود کرده ام؛ با همکاری 
بهترین متخصصان این حوزه، یک بسته 
سیاست حمایتی برای این دسته از دختران 
تهیه شده که گزارش آن به رئیس جمهور 

ارائه می‌شود.

پاد به اقدامات انجام شده در حوزه دستیاری 
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی و 
آزادی‌های اجتماعی در زمینه دفاع از حقوق 
ایرانیان در مجامع بین‌المللی اشاره و تصریح 
کرد: این اقدامات هنوز تکمیل نشده و به 
نتیجه نهایی نرسیده است؛ هر جا بیم نقض 

حقوق مردم باشد، ورود کرده‌ام.

واعظی در واکنش به حملات اخیر به ظریف:

تندروهای دولت و مجلس شبیه هم هستند

دستیار رئیس جمهور خبر داد

آغاز تغییرات در قانون مطبوعات

تصویب کلیات سند نوسازى گفتمان اصلاح‌طلبى
کلیات سند نوسازی گفتمان و منشور اصلاح‌طلبی در مجمع عمومی جبهه 
اصلاحات ایران که با حضور اعضای حقوقی و حقیقى این جبهه برگزار شد، 

مورد بررسی قرار گرفت و به اتفاق آرا به تصویب رسید.
محمد سالارى، رئیس کمیته برنامه‌ریزی و راهبردهای جبهه اصلاحات، در 
ابتدای این جلسه ضمن ارائه گزارشی از فرآیند تدوین و تصویب سند نوسازى 
گفتمان اصلاح‌طلبى در این کمیته، آن را به عنوان سند بالادستی و مهمترین 
منشور جریان اصلاح‌طلبی دانست که مبتنی بر بیانیه ١٥ بندى سید محمد 
خاتمى و تبادل نظرهای گسترده با اعضای جبهه اصلاحات و صاحب‌نظران 
اصلاح‌طلب و همچنین با بهره‌گیری از پژوهش‌های علمی و آکادمیک تدوین 

شده است.
رئیس کمیته برنامه‌ریزى و راهبردها، از جمله مهمترین دلایل ذکر شده 
براى ضرورت تدوین این سند را اوج‌گیری مشکلات و بحران‌های اجتماعی و 
اقتصادی، تغییر ترکیب حاکمیت به نفع یک اقلیت خاص، تغییر الگوی رفتاری 
حکومت در زمینه انتخابات، حرکت هسته سخت قدرت به سمت ناجمهوریت و 
تاثیر فشارهای فزاینده خارجی و همچنین اهمیت بازسازی و نوسازی گفتمانی 

و تشکیلاتی جریان اصلاحات بیان کرد.
لازم به توضیح است سند نوسازی گفتمان و منشور اصلاح‌طلبی شامل 
چشم‌انداز، اصول و ارزش‌ها و ماموریت اصلاحات و اصلاح‌طلبان است که 
با استناد به مفاد بیانیه ١٥ بندى سیدمحمد خاتمى، تئوریسین گفتمان 
اصلاحات که در سال گذشته انتشار یافت، در سه سرفصل؛ اصلاح‌طلبی و 

خودش، اصلاح‌طلبی و جامعه و اصلاح‌طلبی و حاکمیت تدوین شده است.

در دیدار اعضای حزب همبستگی ایران اسلامی
سید محمد خاتمی: از انتخابات آزاد، مشارکتی

و رقابتی بسیار دور مانده‌ایم
حجت الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی در دیدار شورای مرکزی و 
جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب همبستگی ایران اسلامی گفت: آنچه 
رهبری چندی پیش در مورد انتخابات گفتند می‌توانست ما را به انتخابات 
مطلوب نزدیکتر کند که متأسفانه آنچه در عمل اجرا شد کاملًا خلاف آن بود. 
حزب همبستگی ایران اسلامی کوشیده است به موازین عدالت، توسعه‌طلبی، 

خیرخواهی و رعایت خرد جمعی پای‌بند باشد.
وی ادامه داد: اصلاحات با کسی و جمعی و نهادی قهر نیست؛ بخصوص با مردم 
قهر نیست، بلکه خود را در کنار مردم و همراه مردم می‌بیند و باید ببیند و البته 
انتقادهای جدّی دارد. متأسفانه آثار نارضایتی فراگیر و حتی قهر را در جامعه 
شاهدیم. مراد من از بخش ناراضی جامعه، علاوه بر نخبگان و بخصوص جوانان، 
همان اکثریت بالای پنجاه درصد است که در دو انتخابات گذشته شرکت 
نکردند و نیز چند میلیون نفر که رأی باطله دادند. نباید تصور کرد که همه آنها 

که در انتخابات شرکت کردند، از اوضاع و احوال کشور راضی‌اند.
خاتمی تصریح کرد: انتخابات مشارکتی، آزاد و رقابتی یعنی طیف‌های رنگین 
کمانی که ملت ایران نام دارد )نه فقط اصولگرایان و اصلاح‌طلبان( نامزدهای 
مطلوب خود را داشته باشند. اگر امنیت واقعی، تمامیت ارضی، توسعه پایدار و 
حاکمیت مردم بر سرنوشت خود و عزّت ملی و سربلندی کشور را می‌خواهیم 
و نیز آنچه می‌تواند دشمنی‌ها و دشمن‌کامی‌هایی را که از بیرون و درون علیه 
کشور و ملت ما وجود دارد ناکارآمد کند، هموارترین و بهترین راه تأمین این 

خواسته، انتخابات آزاد، مشارکتی و رقابتی است. 
وی افزود: امیدوارم تجربه‌ها و بخصوص جدّی گرفتن نارضایتی‌هائی که روز 
بروز بیشتر هم می‌شود زمینه ای فراهم آورد که در آینده جامعه ما شاهد 
انتخابات آزاد باشد. به گزارش جماران؛ در ابتدای این جلسه محمد سالاری، 
دبیرکل حزب، پیرامون مسائل جاری، استراتژی‌ها و برنامه‌های حزب و مواضع 
این تشکل به‌عنوان یکی از احزاب عضو جبهه اصلاحات نکاتی را طرح و مواضع 
حزب درباره انتخابات، توسعه و مردم را بیان کرد.  سایر اعضای حاضر نیز به 
بیان دغدغه‌های خود نسبت به اوضاع کشور و راههای حل مشکلات پرداخته، 
دلایل عدم ارائه لیست، تلاش برای پررنگ کردن نقش و سهم مردم در تمام 
امور کشور، اعلام موضع شفاف اصلاح طلبان و داشتن استراتژی و تاکتیک 

صحیح مطالبی را مطرح کردند.

اسامی تعداد دیگری از نامزدهای تایید صلاحیت شده 
امروز اعلام می‌شود

اسامی تعداد دیگری از نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی توسط شورای نگهبان امروز اعلام می‌شود.

به گزارش ایرنا، پیش از این شورای نگهبان در دو مرحله اسامی نامزدهای 
رد صلاحیت شده که نسبت به رسیدگی به صلاحیتشان معترض بودند و 
اعتراض آنها در فرایند بررسی‌ها پذیرفته و صلاحیت آنها تایید شده بود را 

اعلام کرده است.
شورای نگهبان در مرحله اول رسیدگی به اعتراض نامزدهای رد صلاحیت شده 
اسامی ۱۰۱۴ نفر و در مرحله دوم رسیدگی به اعتراضات اسامی ۷۵۰ نفر از 
نامزدها که صلاحیتشان تایید شده را اعلام کرد. در این مرحله نیز بنا است تا 
اسمی تعداد دیگری از نامزدهای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که 

صلاحیتشان در فرایند رسیدگی به اعتراضات تایید شده اعلام شود.

احزاب

ویژه

انتخابات

از میان ۱۴۴ کاندیدای ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری که توسط 
شورای نگهبان صلاحیتشان تایید شد، ۱۰۵ 
نفر در لیست جامعتین قرار گرفته اند و ۳۹ 
نفر دیگر مستقل وارد گود انتخابات شده اند.
به گزارش خبرآنلاین، گرچه این روزها بیش 
از همه بحث انتخابات مجلس دوازدهم داغ 
است اما ۱۱ اسفندماه که برسد، باید علاوه بر 
تعیین تکلیف کرسی‌های مجلس دوازدهم، 
تکلیف ۸۸ کرسی مجلس خبرگان ششم نیز 

مشخص شود؛ انتخاباتی با ۱۴۴ کاندیدا.
بعد از اعلام اسامی نهایی کاندیداهای مجلس 
خبرگان، به سنت هر انتخابات خبرگان اینبار 
نیز چشم‌ها به تشکل‌های روحانی اصولگرا و 
اصلاح طلب دوخته شده بود تا لیست‌های 
انتخاباتی را منتشر کنند. گرچه دو تشکل 
اصلاح طلب مجمع روحانیون مبارز و مجمع 
محققین و مدرسین تا این لحظه سکوت 
اختیار کرده اند و لیستی اصاح طلبانه 
معطوف به این انتخابات منتشر نشده است 
اما دو تشکل اصولگرای جامعه روحانیت 
مبارز و جامعه مدرسین ابتدا لیست تهران 
و به فاصله ای کوتاه لیست کاندیداهای خود 

در کل کشور را منتشر کردند.
اشتراک و افتراق لیست جامعتین 

در استان تهران
بررسی لیست ۱۶ نفره منتشر شده توسط 
جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در حوزه 
انتخابیه استان تهران، نشان داد این دو 
تشکل اصولگرا برخلاف دوره قبل که فقط در 
یک کاندیدا افتراق نظر داشتند، در این دوره 

بر روی نام ۵ کاندیدا به توافق نرسیده اند.
۱۱ کاندیدا به نام‌های محمد علی موحدی 
کرمانی، علیرضا اعرافی، سیدمحمد علی 
موسوی جزائری، قربانعلی دری نجف آبادی، 
حسینعلی سعدی، غلامعلی صفایی، محسن 
قمی، محمود محمدی عراقی، غلامرضا 
مصباحی مقدم، علی مومن پور و غلامعلی 
نعیم آبادی در لیست جامعیتن مشترک 
هستند. ۵ کاندیدای باقی مانده محل افتراق 
نظر جامعتین بوده و آقایان علی رازینی، 
محسن اسماعیلی،‌هادی صادقی، حمید 
حوالی شهریاری و مصطفی پورمحمدی در 
لیست جامعه روحانیت آمده‌اند و در لیست 
جامعه مدرسین هم اسامی آقایان احمد 
دانش زاده مؤمن، محمود رجبی، سعید 
صلح میرزائی، محمدرضا ناصری و عبدالجواد 

ابراهیمی‌فر دیده می‌شود.
۷۱ کاندیدای مشترک

در لیست جامعتین
پس از اعلام لیست کاندیداهای مورد حمایت 
دو تشکل روحانی تهران نشین و قم نشین در 
تهران، لیست کاندیداهای جامعه روحانیت و 
جامعه مدرسین در سراسر کشور نیز رونمایی 
شد. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ۲۵ 
بهمن ماه بعد از اعلام لیست تهران، بلافاصله 
لیست خود در دیگر استان‌های باقی مانده را 
اعلام کرد و جامعه روحانیت مبارز نیز ۲ روز 
بعد یعنی در ۲۷ بهمن ماه لیست سراسری 

خود را منتشر کرد.
بررسی فهرست‌های منتشر شده از سوی 
جامعتین نشان می‌دهد که جامعه مدرسین 
و جامعه روحانیت در ۷۱ کاندیدا از میان 
۱۴۴ داوطلب تایید صلاحیت شده ششمین 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری  دوره 
توسط شورای نگهبان در سراسر کشور، 

اشتراک نظر دارند. علاوه بر لیست مشترک 
استان تهران که به آن اشاره شد، کاندیداهای 
مشترک جامعتین در دیگر استان‌ها عبارتند 

از؛
آقایان محمد تقی پورمحمدی، سید محمد 
علی آل‌هاشم، جواد حاجی زاده کلجاهی، 
علی ملکوتی و سیدباقر سیدی بنابی از 
آذربایجان شرقی؛ عسکر دیرباز، میرعلی 
اکبر قریشی و جواد مجتهد شبستری از 
آذربایجان غربی؛ سیدحسن عاملی کلخوران 
از اردبیل؛ سیدسعید حسینی، سید یوسف 
طباطبائی نژاد، مرتضی مقتدایی و سید 
ابوالحسن مهدوی از اصفهان؛ سیدهاشم 
حسینی بوشهری از بوشهر؛ سید ابراهیم 
رئیسی از خراسان جنوبی؛ سیدمجتبی 
حسینی، سیداحمد حسینی خراسانی، 
حسن عالمی، سیداحمد علم الهدی، سید 
محمدرضا مدرسی مصلی از خراسان 
رضوی؛ غلامرضا فیاضی از خراسان شمالی؛ 
سیدمحمدعلی بلادیان بهبهان پور، محسن 
حیدری آل کثیری، سیدعلی شفیعی، عباس 
کعبی نسب و مجید مقامی از خوزستان؛ 
اسمعیل نوری از زنجان؛ سیدمحمدمهدی 
میرباقری از سمنان؛ احمد احمدی تبار و 
علی احمد سلامی از سیستان و بلوچستان؛ 
احمدبهشتی، علیرضا پیروزمند، لطف الله 
دژکام، علی اکبر کلانتری و سیدمحمدعلی 
مدرسی طباطبایی از فارس؛ علی اسلامی 
از قزوین؛ سیدمحمد سعیدی گلپایگانی از 
قم؛ فائق رستمی و سیدمحمدکاظم موسوی 
نسب از کردستان؛ سیداحمد خاتمی، 
احمد شیخ بهائی و امان الله علیمرادی از 
کرمان؛ مهدی خطیبی و مصطفی علماء از 
کرمانشاه؛ سید شریف الدین ملک حسینی از 
کهکیلیویه و بویراحمد؛ سیدمحسن طاهری، 
از گلستان؛  عبدالهادی مرتضوی شاهرودی 

سیدعلی حسینی اشکوری، رضا رمضانی 
و رسول فلاحتی از گیلان؛‌هاشم نیازی از 
لرستان؛ صادق آملی لاریجانی، محمدباقر 
محمدی لائینی و علی معلمی از مازندران؛ 
علی عباسی و محسن محمدی عراقی)اراکی( 
از مرکزی؛ محسن ابراهیمی از هرمزگان؛ 
حبیب الله شعبانی موثقی و سیدمصطفی 
موسوی فراز از همدان و همچنین ابوالقاسم 

وافی از استان یزد.
کاندیداهای افتراقی در لیست 

سراسری جامعتین
از سوی دیگر، جامعتین بر روی برخی 
کاندیدا‌ها به توافق نرسیده اند؛ چنانچه 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم علاوه بر 
۷۱ کاندیدایی که با جامعه روحانیت مبارز 
بر روی آنها اشتراک دارند، ۱۵ کاندیدای 
دیگر را نیز در لیست مورد حمایت خود جا 
داده است که عبارتند از؛ سیدحسن عابدیان 
اردبیل؛ عبدالمحمود عبداللهی  از  کلخوران 
از اصفهان؛ سیدمحمد سعیدی گلپایگانی 
از ایام؛ احمد دانش زاده مؤمن، محمود 
رجبی، سعید صلح میرزائی، محمدرضا 
ناصری و عبدالجواد ابراهیمی‌فر از تهران؛ 
علیرضا اسامیان از چهارمحال بختیاری؛ 
غلامرضا مغیسه از خراسان رضوی؛ حسین 
رفیعی از خوزستان؛ مجید تلخابی از قزوین؛ 
احمدعلی یوسفی از گیلان؛ مهدی سلیمانی 
تبار از لرستان و سیدرحیم توکل از استان 
افتراق جامعه  مازندران کاندیداهای مورد 

مدرسین با روحانیت مبارز هستند.
جامعه روحانیت نیز علاوه بر ۷۱ کاندیدای 
اشتراکی با جامعه مدرسین، ۱۹ کاندیدای 
دیگر را مورد حمایت قرار داده که عبارتند 
از؛ یدالله صفری از اردبیل؛ عبدالامیر خطاط 
از اصفهان؛ حسین ردائی و محسن کازرون 
از البرز؛ وعد مرادبیگی از ایلام؛ علی رازینی، 

محسن اسماعیلی،‌هادی صادقی، حمید 
حوالی شهریاری و مصطفی پورمحمدی از 
تهران؛ عبدالله کیوانی هفشجانی از چهارمحال 
بختیاری؛ سیدعلیرضا صدرحسینی از 
خراسان رضوی؛ سیدابوالحسن حسن زاده از 
خوزستان؛ حسین مظفری از قزوین؛ محمود 
ابن الخیاط از کردستان؛ علی کاظمی از 
گیلان؛ احمد مبلغی از لرستان؛ سیدصادق 
پیش نمازی از مازندران و غیاث الدین طه 

محمدی از استان همدان.
سکوت جامعه مدرسین

در یک استان
نکته قابل توجه در لیست‌های اعلام شده 
سکوت جامعه مدرسین درباره کاندیداهای 
استان البرز بوده است آنهم درحالیکه جامعه 
روحانیت دو کاندیدا برای این استان معرفی 
کرده است و البته یک کاندیدا نیز مستقل در 

این انتخابات حضور دارد.
در استان‌های ایلام و چهار محال و بختیاری 
که هر کدام یک کرسی در مجلس خبرگان 
دارند، نیز هر کدام کاندیداهای جدا دارند و 
اشتراک نظری شکل نگرفته است. در این دو 
استان نیز دو کاندیدای مستقل حضور دارند.

حضور ۳۹ کاندیدای مستقل در 
انتخابات ششم مجلس خبرگان

عاوه بر ۱۰۵ کاندیدایی که در لیست 
جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم قرار گرفته اند، ۳۹ داوطلب 
دیگر نیز هستند که مستقل وارد گود رقابت 

در انتخابات شده اند.
این نامزدهای مستقل عبارتند از؛ سیدمحمد 
واعظ موسوی از آذربایجان شرقی؛ 
محمدحسین بیاتی از آذربایجان غربی؛ حمید 
الهی دوست، مصطفی حسناتی نجف آبادی، 
مرتضی خوشنویس زاده اصفهانی، محمد 
عمومی و سیدمحمدعلی فقیهی از اصفهان؛ 

محمدرضا فلاح تفتی از البرز؛ عباس شاه 
رفعتی از ایلام؛ عبدالرسول قاسم کجائی از 
بوشهر؛ مهدی برزگر، احمد خوانساری، علی 
رحمانی فرد، علی قریب دوست و سیدصادق 
محمدی از تهران؛ منصور مظاهری کرونی از 
چهارمحال بختیاری؛ سیدحسن روحبخش 
از خراسان جنوبی؛ علی محمدی از خراسان 
رضوی؛ علی اسامی‌فر از خراسان شمالی؛ 
امیررضا هدائی از خوزستان؛ جواد جعفری 
از زنجان؛ محسن فقیهی سرشکی از سمنان؛ 
عبدالرحمن عارفی از سیستان و بلوچستان؛ 
سیدعلیرضا دانا از فارس؛ محمد احمدوند و 
سیدمحمد نجفی سزدی از قم؛ اقبال بهمنی 
از کردستان؛ محمد بهرامی خوشکار، سید 
محمد باقر خرازی و احمد کوثری از کرمان؛ 
از کرمانشاه؛ محمد‌هادی  نریمانی  امان 
رحیمی صادق از کهکیلویه و بویراحمد؛ 
کمال غراوی از گلستان؛ محمد حسن کلی 
شیردار از گیلان؛ کاظم سپاسی آشتیانی 
از مرکزی؛ محمد ابراهیمی و سیدناصر 
محمدی هنزائی از هرمزگان و سید محمود 
رضا محصل همدانی و نیز سید محمد 

حسینی نسب از استان یزد بوده اند.
رقیب رئیسی تنها ماند

نکته قابل توجه در این اسامی عدم حمایت 
جامعتین از تنها رقیب رئیسی در این 
انتخابات است. روحبخش که در دور دوم 
اعلام اسامی تایید صلاحیت شدگان در 
لیست کاندیداها قرار گرفت خودش نیز البته 
اذعان کرده که رأی نخواهد آورد و حضورش 
تنها برای خالی نبودن این حوزه از کاندیدای 

دوم است.
در استان‌های همدان، مازندران، لرستان، 
قزوین و اردبیل نیز کاندیدای مستقلی 
وجود ندارد و همه کاندیداها وارد لیست‌های 

انتخاباتی شده‌اند.

رقیبِ رئیسی تنها ماند، جامعه مدرسین سکوت کرد

اشتراک و افتراق در لیست جامعه روحانیت و جامعه مدرسین

دیدار معاون امور بین‌الملل وزارت دفاع
با وزیر دفاع بلاروس

معاون امور بین‌الملل وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چارچوب 
روابط و همکاری‌های دفاعی و نظامی جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
بلاروس و اجرای یادداشت تفاهم همکاری‌های نظامی دو کشور به بلاروس 

سفر کرد.
به گزارش ایلنا، سردار سرتیپ دوم سید حمزه قلندری معاون امور بین‌الملل 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دعوت همتای بلاروسی خود در 
چارچوب روابط و همکاری‌های دفاعی و نظامی جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری بلاروس و اجرای یادداشت تفاهم همکاری‌های نظامی دو کشور در 
راس یک هیئت دفاعی به کشور بلاروس سفر کرد. با توجه به عضویت دو 
کشور در سازمان‌های بین‌المللی و اشتراک نظر تهران و مینسک در خصوص 
موضوعات و مسائل منطقه ای و بین‌المللی و همچنین حمایت روسای جمهور 
دو کشور از ارتقای روابط و همکاری‌های فی مابین، ظرفیت‌های گسترش و 
تعمیق همکاری‌ها در خصوص حوزه‌های دوجانبه و همچنین بین‌المللی، به 

ویژه سازمان همکاری‌های شانگهای مورد تاکید قرار گرفت.

دیپلماسی

الحاق ۲ ناو محافظ به نیروی دریایی سپاه
سرلشگر حسین باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آیین الحاق دو ناو 
شهید صیاد شیرازی و شهید حسن باقری به نیروی دریایی سپاه با تبریک ایام 
شعبانیه دستور الحاق این دو شناور از کلاس اقیانوس‌پیمای شهید سلیمانی 
را با تکرار ذکر یا صاحب الزمان )عج( به سازمان رزم  نیروی دریایی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.
با الحاق دو ناو شهید صیاد شیرازی و شهید حسن باقری در به نیروی دریایی 
سپاه، بطور رسمی اولین ناوتیپ سنگین نیروی دریایی سپاه تشکیل می‌شود.

این شناور از نخستین ناوشکن‌های سنگین نیروی دریایی سپاه است ؛ 
ناوشکنی در کلاس شهید سلیمانی که به دست متخصصان داخلی کشور و 
نیروی دریایی سپاه ساخته شده است و به دلیل طراحی زاویه‌دار آن از جمله 
شناورهای رادار گریز محسوب‌ می‌شود. در بدنه این شناور بیشتر از آلیاژهای 
غیرفولادی استفاده شده و مهمترین ویژگی آن داشتن سیلوهای عمودپرتاب 
موشک‌های پدافندی از جمله نواب و کروز صیاد با برد بیش از ۷۰۰ کیلومتر 
می‌باشد. این شناورها قابلیت حمل سه‌شناور سبک موشک‌انداز و یک بالگرد 
رزمی مسلح را داردو دارای امکان پرتاب‌گر راکت‌های فریبنده برای منحرف 
کردن موشک‌های دشمن است. سرعت این شناور ۶۰ کیلومتر در ساعت است 
که در شرایط مختلف آب‌و هوایی می‌تواند این سرعت را تداوم ببخشد. ۶۷ 
متر طول ، ۲۰ متر عرض و ۶۰ تن وزن از دیگر ویژگی‌های این شناور است و 

دارای ۴ موتور می‌باشد. 

دفاعی


